
Návštěva Myšek knihovny ve Velešíně 

   V měsíci dubnu se slaví „Den knihy“ a ani my jsme s Myškami nezaháleli. Byli jsme na 

návštěvě v místní knihovně, kde pro nás měly paní knihovnice připravený výukový program. 

Nebyli jsme tam poprvé a také ani naposled ☺. Knihy jsou nedílnou součástí našeho rozvoje a 

je třeba už co nejmenší děti pozitivně vést alespoň k „malé lásce“ ke knihám. 

   Děti byly nejprve seznámeny, co všechno v knihovně je, jaké typy knih, s názornou ukázkou. 

   Tentokrát paní knihovnice měly připravenou knihu od Petra Horáčka „Nový domek pro 

myšku“ – děti již knihu znají, máme ji v knihovničce na třídě. Ale „opakování je matka 

moudrosti“ a i tak děti se zájmem spolupracovaly. Dokonce nám jedna paní knihovnice hrála 

myšku ☺. Pak čekal děti úkol – knihovnu v noci navštívili skřítci nepořádníčci – bylo třeba 

najít vše, co do knihovny nepatří. Děti všechny věci našly a společně s paní knihovnicí je 

pojmenovaly, určovaly první hlásku ve slově a vymýšlely další slova, začínající tím daným 

písmenem. Děti reagovaly, věděly, doplňovaly se. Následovala prohlídka knížek dle výběru 

dětí a ten, kdo chtěl, mohl vykreslovat omalovánku myšky. Na závěr byly děti knihovníky. 

Někteří si vyzkoušeli, jak to v knihovně chodí a co všechno je třeba, když si jdeme knihu půjčit 

nebo vrátit, udělat. 

   Bylo to velmi pěkně strávené dopoledne, všichni jsme si to užili, myšky byly moc šikovné a 

budeme se těšit na další setkání.. nejspíš v dalším školním roce, protože místní knihovnu čeká 

veliká rekonstrukce. 

S knihovnicemi jsme se rozloučili kytičkou a dobrotou a popřáli jsme jim hodně čtenářů ☺ 

 

 



 

                                



 

  

                                                                 


